
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №9 г.Клинцы Брянской области 
 

ПРИКАЗ  

 

28 марта 2022 г.                                                                                                  № 29 

г.Клинцы 

 

Об утверждении Положения о предоставлении 

денежной компенсации стоимости двухразового питания                                                        

родителям (законным представителям) обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих  

основные общеобразовательные программы на дому  

в МБОУ-СОШ № 9  

  

   В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года   

N 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня 

социальной поддержки обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, в 

части предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием  и на основании  Постановления Клинцовской 

городской администрации от 28.03.2022 № 517 «Об утверждении Порядка 

предоставления денежной компенсации стоимости двухразового питания 

родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, осваивающих основные общеобразовательные 

программы на дому»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

   1. Утвердить  Положение о предоставлении денежной компенсации 

стоимости двухразового питания родителям (законным представителям) 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 

основные общеобразовательные программы на дому в МБОУ-СОШ № 9. 

   2. Заместителю директора по УВР Ляхову А.П. разместить данное  

Положение на официальном сайте школы. 

   3. Заместителям директора по УВР Тигунцевой Г.Ю., Короленко 

О.В.(ответственной за питание), социальному педагогу Хруновой Г.Ю., 

главному бухгалтеру Кудряшовой О.А. в работе  руководствоваться   

настоящим Положением. 

   4. Настоящее Положение вступает в силу с 1 апреля 2022 года 

   5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ-СОШ № 9                                                           Ж.А.Бурнос 

https://docs.cntd.ru/document/902389617#AAG0NP
https://docs.cntd.ru/document/902389617#AAG0NP

